
STARÉ KNIHY BÝVAJÍ PLNÉ   
                              
                                                                   .
TO JSOU KRÁSNĚ ZDOBENÁ PÍSMENA
NA ZAČÁTKU STRÁNKY.

3. V DAČICÍCH VZNIKL V 19. STOLETÍ SPOLEK,
JEHOŽ ČLENOVÉ SE VĚNOVALI SPOLEČNÉMU
CVIČENÍ A SPORTOVÁNÍ. DÍKY TOMUTO
SPOLKU ZDE BYLA POSTAVENA I PRVNÍ
TĚLOCVIČNA. SPOLEK SE NAZÝVAL STEJNĚ
JAKO DRUH DRAVÉHO PTÁKA. BYL TO...

Trvá půl hodiny a podílel se na něm i dačický Divadelní spolek Tyl. Podívat se na něj
můžeš na internetu. Stačí zadat na youtube do vyhledavače "Dačická muzejní noc 2020".
A pokud se budeš pozorně dívat, určitě tam nalezneš odpovědi na otázky z tohoto kvízu.

TAJENKA:
Čísla ve čtverečcích označují číslo otázky. Každá
otázka má tři možnosti, ale jen jedna možnost je
správná. Číslo u správné možnosti říká, kolikáté
písmeno napíšeš do čtverečku.

2. V DAČICÍCH BYLA V DOBĚ RENESANCE
VYTVOŘENA KNIHA, KTERÁ OBSAHOVALA
NÁBOŽENSKÉ PÍSNĚ. JAK SE TENTO
ZPĚVNÍK JMENOVAL?

6. JAK SE JMENUJE OBLEČENÍ, KTERÉ
MÁ NA SOBĚ SOUSEDKA CHYSTAJÍCÍ
SE NA KŘTINY?

7. CO JE TO ZA ŽENY, KTERÉ V POVĚSTI O
ZALOŽENÍ DAČIC MÁVAJÍ VOJÁKŮM Z OKEN?

4. JAKÁ ZVÍŘATA S OBLIBOU
MALOVAL MALÍŘ FRANTIŠEK
BÍLKOVSKÝ?

1. ČÍM SE PROSLAVIL PAN JAKUB
KRYŠTOF RAD? VYNALEZL...

5. JAKÝ KLOBOUK NOSÍ MUZEJNÍ GÉNIUS LOCI?

KOSTKY CUKRU

DAČICKÁ BIBLE

MYSLIVECKÝ KLOBOUK

HOMOLE CUKRU

CUKROVÉ KOULE

DAČICKÝ GRADUÁL

DAČICKÉ SVITKY

HORÁCKÝ KROJ

ČARODĚJNICE

VÍŠ O TOM, ŽE NAŠE MUZEUM NATOČILO FILM?

JESTŘÁB KOČKY

CYLINDR BIKINY

JEPTIŠKY

BUŘINKU

SOKOL SOVA

KONĚ

KOZY

VOJENSKÁ UNIFORMA

PRINCEZNY

Více o tomto tématu se dozvíš v pracovním listě na našem webu v záložce Pro školy.

2 4 5 1 7 6 3

7

6

8

4
3
5

5 2 1
3
5
4

4
9

6

4
1

8

5

7
3

Řešení: iniciál


